
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/4 

 

Vaše  č.j.:   

Dle rozdělovníku 

Naše č.j.: MUKO-17738/2020-lb  
Spisová značka: 1588/2020  
Vyřizuje: Ing. Bc. Lucie Barnová  
Kontakt: 770 171 390 / lbarnova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 328.3-A/5  
Datum: 25.05.2020  
 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

OZNÁMENÍ 

o zahájení územního řízení 

Žadatel, společnost ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
zastoupená na základě plné moci na základě plné moci firmou Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., 
IČO 28791274, Jiráskova 318, 516 01 Rychnov nad Kněžnou podal dne 26.03.2020 žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby „Kostelec n.O. - Kostelecká Lhota 92 – posílení, IV-12-2019533“ na 
pozemcích parc.č. st. 32/1, 231/12, 121/1, st. 185, 111/1, st. 31, 9, st. 12, 86/1, st. 20, st. 29/2, st. 25, 
20/1, st. 26, st. 29/3, st. 27, st. 32/2, 1049/37, 1090/5, 1241, st. 22, 1064, st. 18, 115/24, 1049/2, 1049/4, 
1049/5, 1049/14, 1049/17, 1049/31, 1049/36, 1049/42, 1049/51, 1049/54, 1049/55, 1049/57, 1056, 
1090/1, 1090/7, 41, 38/2, st. 21, 40, st. 23, 25, 26/1, 26/3, 26/4, st. 24, 21, 110 v obci Kostelec nad Orlicí 
a kat. území Kostelecká Lhota. Žádost byla kompletně doplněna dne 20.05.2020. 
 
Úprava distribuční sítě spočívá ve vyvedení nového kabelového vedení AYKY 3x240+120mm2 z 
distribučního rozvaděče v TS č. RK_0079 - Kostelecká Lhota-Kostelecká Lhota (náhrada za vývod č. 1 
AlFe 3x70+50mm2) směr k bet. PB č. 44 vedle č.p.8. Hlavní kabelové trasy budou řešeny kabely AYKY 
3x240+120mm2, ostatní pak kabely AYKY 3x120+70mm2, viz. situace. Napájecí kabely AYKY 
3x240+120mm2 a AYKY 3x120+70mm2 budou po trase smyčkovány přes přípojkové a rozpojovací 
skříně jednotlivých odběrných míst (SS100/SS200). Nové domovní vedení bude provedeny kabely 
CYKY 4x10 do stávajícího místa elektroměrového rozvaděče. Kabelové vedení povede z větší části 
podél stávající rušené venkovní trasy venkovního vedení a bude smyčkovat stávající OM s novým 
připojením HDV. Trasa respektuje již existenci stávajících inženýrských sítí a také pozemku, který je 
veden jako umělé vodní koryto. Nové kabelové vedení AYKY 3x240+120mm2 bude ukončené v 
rozvodné skříni SR402 místo R6 (SV201) u bet. PB č. 44, ze které se připojí stávající venkovní vedení 
AlFe. Část venkovního vedení AlFe 3x70+50mm2 v trase od TS k PB č. 44 a přípojky v délce cca 580 
m bude demontováno. Plánované křížení s tokem je řešeno řízeným protlakem. 
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako příslušný obecný stavební úřad 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný stavební úřad 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznamuje v souladu s § 47 odst. 1 správního 
řádu zahájení řízení podle § 87 stavebního zákona o zahájení řízení. Vzhledem k tomu, že jsou 
stavebnímu úřadu dobře známy poměry na staveništi a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, stavební úřad upouští dle § 
87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě. 
 
Dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou své námitky, uplatnit 
nejpozději do  
 
 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

 

jinak k nim nebude v souladu s § 89 odst.1 stavebního zákona přihlédnuto.  
 
V souladu s § 89 odst.2 stavebního zákona se k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-17738/2020-lb 
strana 

2/4 

 

 
Účastník řízení v souladu s § 89 odst. 3 stavebního zákona ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah stanovený v § 89 odst.4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
 
V souladu s § 89 odst.4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst.2 písm. a) a b) stavebního 
zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 
přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu v budově 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří B 102) v době (pondělí a 
středa od 8:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 14:00 h; pátek 8:00 h do 13:00 h s tím, že 
doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z důvodu místních šetření předem telefonicky domluvit). 
 
Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 2 dnů po 
uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými 
podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí 
tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lucie Lédrová  
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 
 
Přílohy 
1. zmenšená situace stavby 
 
 
ROZDĚLOVNÍK: 
Žadatel (účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 
ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
zastoupená na základě plné moci firmou  
na základě plné moci firmou Energomontáže Votroubek, spol. s.r.o., IČO 28791274, Jiráskova 318, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou 

 
Účastník řízení (§ 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona): 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona):  
Kaplanová Jiřina, Kostelecká Lhota 22, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Dohalský Jiří, čp. 19, 517 41 Krchleby  
Votrubová Monika Ing., Trmická 836/5, Prosek, 190 00 Praha 9 
Špačková Olga Ing., Kostelecká Lhota 80, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pavlíček Jaroslav, Kostelecká Lhota 27, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pavlíček Petr, Přestavlky 41, 517 41 Borovnice 
Mašková Alena, Mírová 1436, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-17738/2020-lb 
strana 

3/4 

 

Šrámek Pavel, Sadová 1392, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Myšáková Eva, č.p. 10, 517 41 Krchleby 
Říčař Jiří Mgr., Kostelecká Lhota 21, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Sládková Ivana, č.p. 36, 517 41 Borovnice 
Vospálek Lukáš, Kostelecká Lhota 20, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Vospálková Zdeňka, Kostelecká Lhota 20, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Dolejší Jiří, Slavojova 499/20, Nusle, 128 00 Praha 2 
Mičan Jan, Kostelecká Lhota 44, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Karkoš Jan, Kostelecká Lhota 34, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Karkošová Petra, Kostelecká Lhota 34, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Šmídek Martin, Kostelecká Lhota 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Šmídková Veronika, Kostelecká Lhota 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Tříska Vlastimil, Kostelecká Lhota 97, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Třísková Jana, Kostelecká Lhota 97, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Adamec Zdeněk, Kostelecká Lhota 19, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Kytlík Petr, Kostelecká Lhota 5, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Moravcová Anna, Kostelecká Lhota 8, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Nádeníková Ivana, Kostelecká Lhota 8, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Barvínek Jan, Kostelecká Lhota 102, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Barvínková Zdeňka, Kostelecká Lhota 102, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Kodytek Roman, Kostelecká Lhota 103, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Šereš Tibor, Kostelecká Lhota 32, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Šerešová Maria, Kostelecká Lhota 32, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Dohalský Luboš, Kostelecká Lhota 4, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Jakubcová Blanka DiS., Tutleky 104, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Kaplan Radek, Kostelecká Lhota 22, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN 
 
Účastníci řízení (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona): - doručováno veřejnou vyhláškou: 
Karkoš Jan, Kostelecká Lhota 34, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Karkošová Petra, Kostelecká Lhota 34, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Dohalský Luboš, Kostelecká Lhota 4, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Chlajnová Jaroslava, Kostelecká Lhota 88, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Adamec Vladimír, Kostelecká Lhota 86, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Adamcová Jitka, Kostelecká Lhota 86, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Myšáková Eva, č.p. 10, 517 41 Krchleby 
Říčař Jiří Mgr., Kostelecká Lhota 21, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Sládková Ivana, č.p. 36, 517 41 Borovnice 
Moravcová Anna, Kostelecká Lhota 8, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Nádeníková Ivana, Kostelecká Lhota 8, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
GridServices, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
AQUA SERVIS a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV N. KN. 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN 
 

Dotčené orgány: 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, životní prostředí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP, úřad územního plánování, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec  
nad Orlicí  
Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
 
 
UID muksvp20v005o5 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 1 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-17738/2020-lb 
strana 

4/4 

 

 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední desce 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. 
Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 
Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět stavebnímu 
úřadu. 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 

........................................................................................ 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 

 


